

Preisliste Einzelabschüsse

Saison 2025/26

Sikawild

Hirsche 250 Euro pro Ende

Ab Bronzemedaille	2300 Euro
Silbermedaille	2600 Euro
Goldmedaille	3200 Euro
Abnorm ab	2500 Euro
Kahlwild	150 Euro
Jungtiere bis 1 Jahr	100 Euro

Wildbret pro Kilo	4 Euro/ Kg
-------------------	-------------------

Rotwild

Hirsche 230 Euro pro Ende

Abnorm pauschal ab	3000 Euro
Kahlwild	250 Euro
Jungtiere bis 1 Jahr	120 Euro

Wildbret pro Kilo	4 Euro/ Kg
-------------------	-------------------

Schwarzwild

Frischlinge 80 Euro/ Stk.

Überläufer 120 Euro/ Stk.

Bache 55 Kg - 60 Kg	200 Euro
" 60 Kg - 70 Kg	300 Euro
" 70 Kg +	500 Euro
Bache säugend	1000 Euro

Keiler Waffenlänge bis 15 cm	250 Euro
" 15 cm – 18 cm	400 Euro
" 18 cm – 20 cm	800 Euro
" 20 cm +	1300 Euro

Wildbret pro Kilo	3 Euro/ Kg
-------------------	-------------------

Muffelwild

Widder

4 Jahre	1500 Euro
5 Jahre	1800 Euro
Abnorm	2000 Euro
ab 5 Jahre	2000 Euro
Schafe	150 Euro
Jungtiere bis 1 Jahr	100 Euro

Wildbret pro Kilo	3.50 Euro/Kg
-------------------	---------------------

Rehwild

Rehböcke Pauschal 370 Euro/ Stk.

Kitze & Schmalrehe	80 Euro
--------------------	----------------

Wildbret pro Kilo	5 Euro/ Kg
-------------------	-------------------

Sonstige Gebühren

Pro Jagntag & Jäger	80 Euro
1:1 Jagdbegleitung	
pro Tag & Jäger	
auf Wunsch buchbar	150 Euro

Hotelübernachtung inkl. Frühstück	
pro Tag und Person	70 Euro

Wild anschweissen ohne
erfolgreiche Nachsuche kostet
50% der Abschussgebühr.

Schweishundeführer	100 Euro
--------------------	-----------------

Tschechischer Jagdschein	50 Euro
--------------------------	----------------

Trophäenvorbereitung	
Schulterpreparat	100 Euro

Wild welches schlecht beschossen wird (Rücken, Pansen, Keule/Hüftenschuss) muss vom Erleger, gemäss Preisliste abgekauft werden!!!

Für die Jagd auf Sika, Muffel, Schwarz & Rotwild empfehlen wir ein Mindestkaliber von 7mm!!!

Pauschalschalangebote

Schwarzwildpaket

Ganzes Jahr

**4 Nachtansitze, unlimitierte Abschüsse von Überläufer und Frischlinge (Nicht säugend)
4 Übernachtungen in ein 4* Hotel inkl. Frühstück.**

Preis 1000 Euro

Frühling / Sommerpaket

**7 Ansitze, unlimitierte Abschüsse von Überläufer
1 Rehbock
4 Übernachtungen in ein 4* Hotel inkl. Frühstück**

Preis 1300 Euro

Limitiertes Angebot!

Herbst / Winterpaket

01.11 – Ende Februar

**7 Ansitze, unlimitierte Abschüsse von Kahlwild
Sika-, Rot & Muffelwild (Kälber, Schmaltiere & Lämmer)
Unlimitierte Abschüsse von
Überläufer und Frischlinge (Nicht säugend)
4 Übernachtungen in ein 4* Hotel inkl. Frühstück.**

Preis 1800 Euro

Limitiertes Angebot!

Alle Preise und Angebote ohne MWST:

Nicht im Preis enthalten

**Tschechischer Jagdschein
Mittag- & Abendessen
Nachsuchen auf angeschossenes Wild
Präparation der Trophäen
Wildbret gemäß Preisliste 2025
Tagespauschalen.**

Info zum Hotel

[Golf Hotel Morris | Mariánské Lázně](#)

Kontakt:

Maissen Christian +41 79 634 71 37

Sprachen

Deutsch / Englisch / Italienisch

Erik Rosol

+420 606 512 074

Sprachen

Tschechisch / Englisch / Deutsch